

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۴ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در نود و نهمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

ارتش امریکا بار دیگر به مواضع حوثی ها حمله کرد

ارتش ایالات متحده بامداد شنبه، یک روز پس از حملات هوایی متعدد همراه با بریتانیا علیه حوثی ها، به مکان دیگری در یمن که تحت کنترل این گروه قرار دارد حمله کرد



فرماندهی مرکزی ایالات متحده گفت که "اقدامات دیگر" اوایل روز شنبه به وقت محلی علیه یک سایت راداری حوثی ها از سوی ناوشکن "یواس اس کارنی" نیروی دریایی با استفاده از راکت های تاماهاوک انجام شد. به گزارش رویترز شبکه تلویزیونی المسیره حوثی ها گفته است امریکا و انگلیس صنعا پایتخت یمن را هدف حملاتی قرار دادند.

جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا روز جمعه هشدار داده بود که حوثی ها ممکن است با حملات بیشتری روبرو شوند. آخرین حمله پس از آن صورت گرفت که نیروی دریایی ایالات متحده روز جمعه به کشتی ها با پرچم امریکا هشدار داد تا ۷۲ ساعت بعد از حملات اولیه هوایی از مناطق اطراف یمن در دریای سرخ و خلیج عدن دوری کنند. این هشدار در حالی منتشر شد که حوثی های یمن می گویند انتقام شدیدی می گیرند و چشم انداز درگیری گسترده تر را در منطقه ای که پیش از این با جنگ اسرائیل در غزه محاصره شده بود افزایش داد.

ارتش ایالات متحده و مقامات کاخ سفید گفتند پیش بینی می کنند حوثی ها به آن ها حمله کنند.

از سوی دیگر حوثی‌ها اعلام کردند حملات روز اول باعث کشته شدن دست کم پنج نفر و زخمی شدن شش نفر شد. ایالات متحده گفته است که این حملات در دو موج، اهدافی را در ۲۸ نقطه مختلف در سراسر مناطق تحت کنترل حوثی‌ها در یمن هدف قرار داده است.

بایدن در جمع خبرنگاران در پنسیلوانیا گفت: "ما می‌خواهیم مطمئن شویم که اگر حوثی‌ها به رفتار شنیع ادامه دهند ما همراه متحدانمان به آن پاسخ می‌دهیم."

بایدن در پاسخ به این سوال که آیا معتقد است که حوثی‌ها یک گروه تروریستی هستند گفت: "فکر می‌کنم آن‌ها هستند." از سوی دیگر پنتاگون اعلام کرد که لوید آستین، وزیر دفاع، دستور عملیات نظامی را از بیمارستانی که در آن دوران نقاهت ناشی از جراحی سرطان پروستات را می‌گذراند صادر کرده است.

کاخ سفید در ماه نوامبر اعلام کرد که پس از شروع حمله حوثی‌ها به کشتی‌ها غیرنظامی در حال بررسی مجدد معرفی این گروه به‌عنوان یک سازمان تروریستی است. دولت آمریکا در سال ۲۰۲۱ به‌طور رسمی حوثی‌ها را از فهرست "سازمان‌های تروریستی خارجی" حذف کرد و اقدام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین را لغو کرد.

داگلاس سیمز، مدیر ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت که حملات روز جمعه ایالات متحده اغلب در مناطق کم جمعیت بوده و تعداد کشته‌ها زیاد نبود. او گفت که این حملات به تسلیحات، رادارها و مکان‌های هدف‌گیری از جمله در مناطق دور افتاده کوهستانی اصابت کرده است.

حوثی‌ها از ماه نوامبر گذشته بارها کشتی‌ها در دریای سرخ را هدف قرار داده‌اند و گفته‌اند در پاسخ به حمله اسرائیل به غزه است.

بحثی سریع، سخنگوی نظامی حوثی‌ها در یک سخنرانی ضبط شده گفت که حملات ایالات متحده "بی‌پاسخ یا بدون مجازات نخواهد ماند."

جان کربی، سخنگوی کاخ سفید گفت که حملات اولیه توانائی حوثی‌ها برای ذخیره، پرتاب و هدایت راکت‌ها یا پهپادها را هدف قرار داده است.

روز دوم دادگاه لاهه: نمایندگان اسرائیل دفاعیات‌شان را ارائه دادند

روز جمعه ۱۲ ژانویه / ۲۲ دی، دومین روز از جلسه رسیدگی به شکایت افریقای جنوبی از دولت اسرائیل به خاطر نقض پیمان منع نسل‌کشی در دیوان بین‌المللی دادگستری در شهر لاهه هالند برگزار شد.

نمایندگان اسرائیل در این جلسه که مختص دفاعیات آن‌ها بود اتهام نسل‌کشی را قویاً رد و از "عملیات نظامی" اسرائیل در غزه دفاع کردند.

به گزارش زمانه، اسرائیل تاکنون معمولاً دادگاه‌های بین‌المللی و بازرسی‌های سازمان ملل متحد را تحریم کرده و آن‌ها را "غیرمنصفانه و جانبدارانه" خوانده است. این از معدود دفعاتی است که دولت اسرائیل یک تیم حقوقی حرفه‌ای و کارکشته را به لاهه گسیل کرده است، که این خود نشانه اهمیت بالای شکایت افریقای جنوبی است.

لیور حیات، سخنگوی وزارت خارجه اسرائیل در این رابطه به تلویزیون اسرائیلی "کان" گفت ما در این دادگاه شرکت کردیم چون "گناهکار نیستیم." او افزود: "اگر یک طرف باشد که می‌خواهد دست به نسل‌کشی بزند، آن حماس است."

جلسه رسیدگی به دفاعیات اسرائیل ساعت ۹ صبح آغاز شد.

تال بکر، مشاور حقوقی اسرائیلی در تالار کنفرانس "کاخ صلح"، محل استقرار دیوان بین‌المللی دادگستری، به عنوان نخستین نماینده دولت اسرائیل در این جلسه سخنرانی کرد و گفت:

ما در زمانه‌ای زندگی می‌کنیم که در عصر رسانه‌های اجتماعی و سیاست هویت، کلمات کم‌ارزش شده‌اند. وسوسه دست یافتن به شنیع‌ترین کلمات برای شرور و شیطانی نمایاندن، برای بسیاری به وسوسه‌ای مقاوم‌ناپذیر بدل شده است.

اشاره بکر به کاربرد اصطلاح "نسل‌کشی" برای حملات اسرائیل به غزه است. بکر مدعی است که افریقای جنوبی از اصطلاح حقوقی "نسل‌کشی" همچون سلاح علیه اسرائیل استفاده کرده است. تاکنون حدود ۲۴ هزار فلسطینی، از جمله دست‌کم ۹۶۰۰ کودک، در جریان حملات نظامی اسرائیل به نوار غزه کشته شده‌اند.

بکر در ادامه صحبت‌هایش مدعی شد که افریقای جنوبی، متأسفانه یک تصویر حقوقی و اسنادی عمیقاً تحریف‌شده به دادگاه ارائه کرده است. کل این پرونده بر توصیفی از واقعیت منازعات کنونی مبتنی است که عامدانه طراحی شده، از بسترش جدا شده و دستکاری شده است.

بکر همچنین گفت نمایندگان اسرائیل امروز قصد دارند ویدئوهای آغاز عملیات حماس علیه اسرائیل در هفتم اکتوبر را در دادگاه پخش کنند، زیرا "فهم درگیری مسلحانه در غزه بدون درک ماهیت تهدیدی که اسرائیل با آن روبروست و بی‌رحمی و بی‌قانونی نیروی مسلحی که با آن روبروست ناممکن است."

توجیه حملات اسرائیل به نوار غزه با تکیه بر عملیات نظامی حماس علیه اسرائیل در هفتم اکتوبر، بخش عمده دفاعیات بکر را تشکیل می‌داد.

بکر در بخشی از صحبت‌هایش افریقای جنوبی را به داشتن "ارتباطات نزدیک با حماس" متهم کرد. این ادعای بکر در حالی است که دولت افریقای جنوبی پیشتر در ساعات آغازین روز جمعه هرگونه رابطه دوجانبه با حماس را رد کرده و اعلام کرده بود که موضع این دولت در حمایت از مبارزات مردم فلسطین علیه اشغالگری مساوی با حمایت از حماس نیست. البته، حماس در افریقای جنوبی نماینده دارد.

دومین نماینده اسرائیل در جلسه جمعه مالکلم شاو، حقوق‌دان بریتانیایی و استاد حقوق بین‌الملل در دانشگاه لستر بود. شاو نیز دفاعیات خود را با اشاره به حمله هفتم اکتوبر حماس به عنوان "بستر" حملات اسرائیل به نوار غزه آغاز کرد. شاو در این رابطه، با اشاره به "حق دفاع از خود" گفت: در حالی که حمله هفتم اکتوبر حماس به اسرائیل مجوز نقض قوانین بین‌المللی را نمی‌دهد، اما این به آن معناست که اسرائیل در راستای قوانین بین‌الملل حق دفاع از خود دارد. شاو همچنین گفت اتهام نسل‌کشی "در میان موارد نقض حقوق بین‌الملل، همچون تجلی شر برجسته است" و با اشاره به سرشت خاص جرم نسل‌کشی، افزود اگر این اتهام "نادرست" طرح شود، "ماهیت خاص نسل‌کشی از دست می‌رود." تمرکز اصلی شاو در صحبت‌هایش بر این بود که مستندات و مدارک کافی برای این که اسرائیل نیت و قصد نسل‌کشی داشته است کافی نیست.

گالیت راگوان، مدیر بخش عدالت بین‌المللی در وزارت دادگستری اسرائیل بخش عمده صحبت‌هایش را روی این ادعا متمرکز کرد که حماس مسئول شمار بالای تلفات انسانی در نوار غزه است. راگوان در این رابطه گفت: جنگ شهری همیشه به تلفات غیرنظامی می‌انجامد. شاید این تلفات ناخواسته باشند، اما نتیجه مشروع حمله به اهداف نظامی هستند و ذیل نسل‌کشی نمی‌گنجند. او همچنین به استدلال "سپر انسانی" متوسل شد و مدعی شد استراتژی حماس مبنی بر جا گرفتن بین جمعیت غیرنظامی باعث افزایش تلفات غیرنظامی شده است.

از جمله دیگر مواد شکایت‌نامه افریقای جنوبی این بود که اسرائیل بیمارستان‌ها را بمباران کرده است. راگوان، با وجود رد این ادعا، گفت این تقصیر حماس است که از بیمارستان‌ها به عنوان پایگاه نظامی استفاده می‌کند.

نماینده بعدی اسرائیل، عمری سندر، وکیل یک شرکت حقوقی خصوصی در تل‌آویو بود. اظهارات سندر حول این می‌گشت که اسرائیل دسترسی مردم نوار غزه به امدادهای بشردوستانه را تسهیل کرده است؛ شکی نیست که اسرائیل از آزمون حقوقی‌ای با سنج‌های مشخص در رابطه با به رسمیت شناختن و تضمین حقوق غیرنظامیان فلسطینی ساکن غزه سربلند بیرون می‌آید.

او همچنین گفت اسرائیل هیچ محدودیتی بر دسترسی مردم غزه به آب آشامیدنی اعمال نکرده است و کامیون‌های حامل غذا نیز مرتب وارد این منطقه شده‌اند و زخمی‌ها اجازه داشته‌اند وارد مصر شوند.

این ادعا در شرایطی طرح شده که اسرائیل، در نخستین روزهای جنگ، جریان آب و غذا به نوار غزه را قطع کرد و در جریان جنگ نیز زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی را تخریب کرد.

کریستوفر استاکر، وکیل بین‌المللی که پیشتر در دادگاه مقام‌های یوگوسلاوی سابق حضور داشته، نفر چهارمی بود که در دفاع از اسرائیل صحبت کرد.

استاکر بر اقدامات موقتی احتمالی دیوان بین‌المللی دادگستری که ممکن است در هفته‌های پیش رو اعلام شوند و احتمال دارد به دستور توقف جنگ بینجامد تمرکز کرد و مدعی شد که "اقدامات موقتی" نباید اسرائیل را از کاربست حق دفاع از خود منع کند.

آخرین نماینده اسرائیل، گیلاد نوام، معاون دادستانی کل اسرائیل بود. او نیز به این نکته اشاره کرد که طرح دعوی افریقای جنوبی نمی‌تواند اسرائیل را ملزم به اتخاذ "اقدامات موقتی" برای حفاظت از فلسطینیان ساکن نوار غزه کند.

پس از سخنان پایانی نوام، جوان دانوهیو، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری پایان جلسه روز جمعه را اعلام کرد. دانوهیو اعلام کرد که دادگاه در روزهای آتی تصمیمش را اعلام خواهد کرد.

کنگره ملی افریقا، حزب حاکم افریقای جنوبی که شکایت را تنظیم کرده است، مدت‌هاست که سیاست‌های اسرائیل در غزه و کرانه باختری را با تاریخ خود و رژیم آپارتاید اقلیت سفیدپوست مقایسه می‌کند.

افریقای جنوبی در شکایت از اسرائیل تنها نیست. ۱۵ گزارشگر ویژه سازمان ملل و ۲۱ عضو گروه‌های کاری سازمان ملل هشدار داده‌اند که آنچه در غزه اتفاق می‌افتد نشان‌دهنده "نسل‌کشی" است.

تمبکا نگوکایتوبی، وکیل اهل افریقای جنوبی روز پنجشنبه گفته بود که مقیاس ویرانی در غزه، هدف گرفتن خانه‌های خانواده‌ها و غیرنظامیان و جنگ علیه کودکان، همگی نشان از قصد و نیت نسل‌کشی دارند. او همچنین گفت "ویژگی تمایزبخش" این پرونده، "بازگویی و تکرار گفتار مبتنی بر نسل‌کشی از سوی همه بخش‌های دولت اسرائیل بوده است." نگوکایتوبی از جمله به گفته‌های وزیر دفاع اسرائیل در "حیوانات انسان‌نما" خواندن مردم نوار غزه اشاره دارد.

همزمان با برگزاری دومین جلسه دادگاه، مثل روز پنجشنبه، در اطراف "کاخ صلح" در لاهه معترضان در همبستگی با فلسطین تجمع و راهپیمایی کردند.

معترضان با بنرها و شعارهایی در حمایت از اقدام افریقای جنوبی و خواست آتش‌بس فوری در این تجمع حاضر شدند.

میز خبر/ ۱۲ جنوری ۲۰۲۴

اسرائیل در رد اتهامات نسل کشی افریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری: "به طرز ناامیدکننده ای شکست خورد."

اسرائیل در طول جلسه دفاعی خود استدلال کرد که این کشور پس از ۷ اکتوبر "حق دفاع از خود" را دارد و از دیوان بین المللی دادگستری خواست تا اقدامات موقت را علیه افریقای جنوبی برای "حفظ روابط نزدیک با حماس" اعمال کند. رونالد لامولا، وزیر دادگستری افریقای جنوبی، گفت که اسرائیل "به طرز تاسف باری نتوانسته است" کنوانسیون نسل کشی ۱۹۴۸ را در جریان بمباران فرش خود در نوار غزه نقض کند.

لامولا به خبرنگاران گفت: "ما مطمئن هستیم که پرونده قانع کننده ای ارائه کرده ایم که توسط وکلای ما به تفصیل شرح داده شده است، و دولت اسرائیل امروز به طرز غمانگیزی شکست خورده است... دادگاه حقایق قانع کننده ای از افریقای جنوبی دارد و قانون در کنار ماست." [ارائه](#) دفاعیات اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) در ۱۲ ژانویه. مهم نیست که برخی از افراد در داخل گروه فلسطین و غزه چه کرده باشند، و هر چقدر هم که تهدیدی برای شهروندان اسرائیلی بزرگ باشد، حملات نسل کشی به کل غزه... با هدف نابودی آنها به هیچ وجه قابل توجیه نیست. " او اضافه کرد.

در اوایل روز، تیم دفاعی اسرائیل پرونده خود را در لایه ارائه کرد و با استدلال از "حق دفاع از خود" برای توجیه قتل عام نزدیک به ۲۵۰۰۰ فلسطینی، ادعا کرد که دولت افریقای جنوبی "به عنوان یک فرستاده عمل می کند". حماس.

"این موضوعی است که افریقای جنوبی از روابط نزدیک با حماس برخوردار است، علیرغم به رسمیت شناختن رسمی آن به عنوان یک سازمان تروریستی توسط چندین کشور در سراسر جهان... افریقای جنوبی مدت ها میزبانی و جشن گرفتن روابط خود با شخصیت های حماس، از جمله یک هیأت بلندپایه حماس بوده است. تیم دفاع ادعا کرد که تنها چند هفته پس از قتل عام به طور باورنکردنی برای "گردهمایی همبستگی" از کشور بازدید کرد.

لیور هیات، سخنگوی وزارت خارجه اسرائیل، روز پنجشنبه، پس از [ارائه](#) پرتوریا در دیوان بین المللی دادگستری، افریقای جنوبی را "بازوی قانونی سازمان تروریستی حماس" خواند.

زین دانگور، مدیر کل وزارت روابط بین الملل افریقای جنوبی پس از جلسه استماع روز جمعه ICJ گفت: "تیم حقوقی افریقای جنوبی نماینده مردم افریقای جنوبی است. آسیب به فلسطینی ها و به نفع عدالت است."

وی همچنین ادعای اسرائیل مبنی بر تمجید مقامات افریقای جنوبی از حماس را پس از حمله ۷ اکتوبر رد کرد و گفت: "این چیزی است که ما با تحقیر آن را رد می کنیم."

تیم حقوقی اسرائیل در جای دیگری در دفاع از خود گفت که این کشور کنوانسیون نسل کشی را با این استدلال که "غیر نظامیان در همه درگیری های مسلحانه آسیب می بینند" نقض نکرده است. پروفیسور مالکوم شاو به هیئت داوران گفت: یک مظاهر بدخواهانه منحصر به فرد است و در میان نقض قوانین بین المللی به عنوان نقطه اوج شر، جنایت جنایت، در نهایت شرارت ایستاده است.

دلایل دیگر شامل ادعاهایی بود که اسرائیل مانع ورود کمک های بشردوستانه به غزه [نشد](#)، [ارتش اسرائیل بیمارستان ها را بمباران نکرد](#)، حماس [در قبال تلفات غیرنظامی از لحاظ تاریخی](#) مقصر است، و انبوه نقل قول هایی که افریقای جنوبی ارائه می کردند. مقامات اسرائیلی تحریک نسل کشی "گمراه کننده" است.

شاو گفت: "تولید نقل قول های تصادفی که با سیاست های دولت مطابقت ندارد، در بهترین حالت گمراه کننده است."

پرتوریا درخواست دستور دادگاه عالی سازمان ملل برای توقف عملیات پاکسازی قومی اسرائیل در غزه را دارد که بیش از سه ماه به طول انجامیده است.

پرونده ۸۴ صفحه ای توسط افریقای جنوبی، اسرائیل را متهم به اعمال و ترک های "نسل کشی" می کند، زیرا آنها با هدف خاص ... برای نابودی فلسطینیان در غزه به عنوان بخشی از گروه ملی، نژادی و قومی گسترده فلسطینی انجام شده اند.

انتظار می رود ظرف چند هفته دادگاه بین المللی دادگستری به نفع یا علیه درخواست فوری افریقای جنوبی برای اقدامات موقت صادر شود.

میز خبر/ ۱۳ جنوری ۲۰۲۴

کارکنان دولت ایالات متحده برای اعتراض به سیاست های بایدن در غزه دست به تظاهرات گسترده ای زدند

به مناسبت صدمین روز از کمپین پاکسازی قومی اسرائیل در غزه، صدها کارمند در سازمان های ارشد دولتی قصد دارند از کار کناره گیری کنند و از بایدن درخواست آتش بس کنند.

کارمندان فدرال در ۲۲ سازمان دولتی ایالات متحده روز ۱۶ ژانویه "روز سوگواری" برگزار می کنند و در اعتراض به حمایت بی قید و شرط کاخ سفید از کشتار جمعی فلسطینی ها توسط اسرائیل در غزه، برنامه ریزی می کنند که کار خود را کنار بگذارند. شبکه خبری [المانیتور](#) مستقر در دی سی.

رهبران تلاش های مخالف که خود را "فدرال رزرو متحد برای صلح" می نامند، می گویند که انتظار می رود "به راحتی صدها" پس از اطمینان از تعهدات کارکنان در نزدیک به دوجین آژانس، از جمله دفتر اجرائی رئیس جمهور، امنیت ملی، به خروج بپیوندند. آژانس، وزارتخانه های امور خارجه، دفاع، امنیت داخلی و امور کهنه سربازان، خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده، و آزمایشگاه تحقیقات نیروی دریایی.

المانیتور گزارش می دهد: "انتظار می رود که دیگران به کار اعتراضی آژانس هایی از جمله اداره غذا و دارو، خدمات پارک ملی، اداره هوانوردی فدرال و آژانس حفاظت از محیط زیست بپیوندند".

سازمان دهندگان گفتند: "آنچه با این تلاش می بینید، چیزی بسیار غیرعادی است، و آن این است که مخالفت از طریق یک عمل فیزیکی آشکار شود. بر سیاست دولت بایدن در این زمینه تأثیر بگذارد".

خشم در میان کارکنان دولت ایالات متحده در سه ماه گذشته به دلیل امتناع کاخ سفید از درخواست پایان دادن به [اقدامات نسل کشی](#) اسرائیل در غزه و تضمین ورود نامحدود کمک های بشردوستانه برای کاهش درد و رنج نزدیک به دو میلیون آواره فلسطینی در حال افزایش است.

نارضایتی داخلی برای اولین بار زمانی که جاش پل، یکی از مقامات سابق وزارت امور خارجه، در ماه اکتوبر در اعتراض به آنچه که او "حمایت کور بایدن" از اسرائیل را "حمایت کورکورانه" بایدن خواند، از سمت خود استعفا داد. پل در دسامبر در مورد انتقال مداوم تسلیحات ایالات متحده به اسرائیل به *واشنگتن پست* گفت: "این شرم آور است، واهی است و باید صراحتاً شکم هر انسان شایسته ای را برگرداند".

طارق حبش، دستیار ویژه سابق دفتر برنامه ریزی، ارزیابی و توسعه سیاست وزارت آموزش نیز ماه گذشته به دلیل مدیریت نادرست بایدن با بحران غزه استعفا داد.

حبش در نامه خود به میگل کاردونا، وزیر آموزش و پرورش گفت: "من نمی توانم سکوت کنم زیرا این دولت چشم خود را بر جنایاتی که علیه جان بی گناهان فلسطینی انجام می شود، می بندد، چیزی که کارشناسان برجسته حقوق بشر آن را یک کارزار نسل کشی توسط دولت اسرائیل می نامند.

در نوامبر، بیش از ۱۰۰۰ مقام در آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده - (USAID) بازوی قدرت نرم سیا - نامه سرگشاده ای را امضا کردند که در آن از کاخ سفید خواستند تا فوراً آتش بس برقرار کند.

خشم در داخل وزارت امور خارجه نیز افزایش یافته است، به طوری که حداقل سه تلگراف در انتقاد از سیاست دولت در مورد غزه از طریق "کانال مخالفان" داخلی منتشر شده است.

میز خبر/ ۱۳ جنوری ۲۰۲۴

قدرت های بزرگ اروپا از کمپین بمباران یمن به رهبری امریکا عقب نشینی کردند

رم، پاریس و مادرید از شرکت در آخرین جنگ واشنگتن و لندن در غرب آسیا خودداری کرده اند

اروپا بر سر بمباران ایالات متحده و بریتانیا به یمن، یکی از فقیرترین کشورهای جهان، تقسیم شده است، زیرا ایتالیا، اسپانیا و فرانسه از شرکت در این عملیات خودداری کرده اند .

واشنگتن و لندن شامگاه پنجشنبه شب گذشته حملاتی را در یمن انجام دادند که چندین منطقه از این کشور از جمله صنعا پایتخت این کشور را هدف قرار داد.

ایالات متحده و بریتانیا به دنبال هدف قرار دادن نیروهای تحت رهبری انصارالله یمن به دلیل تلاش آنها برای هدف قرار دادن کشتی های مرتبط با اسرائیل در دریای سرخ در پاسخ به بمباران وحشیانه اسرائیل در غزه هستند که بسیاری آن را نسل کشی می دانند.

حملات ایالات متحده و بریتانیا توسط المان، دانمارک، هالند، استرالیا، نیوزیلند، کانادا، کره جنوبی و بحرین حمایت شد که همگی بیانیه مشترکی را در حمایت از بمباران امضا کردند.

با این حال، قدرت های بزرگ اروپا، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا از شرکت در اعتصابات خودداری کردند و از امضای بیانیه حمایت از آنها خودداری کردند.

دولت ایتالیا به رهبری نخست وزیر جورجیا ملونی گفت که از آن خواسته نشده است در حملات امریکا و بریتانیا به یمن شرکت کند. در ادامه بیان داشت که حتی اگر درخواستی نیز مطرح می شد، نمی توانست بدون بحث و رأی گیری در پارلمان برای مجوز اقدام نظامی شرکت کند.

معاون نخست وزیر ایتالیا گفت ایتالیا نمی توانست در چنین مهلت کوتاهی شرکت کند "زیرا قانون اساسی به ما اجازه نمی دهد بدون بحث در پارلمان دست به اقدامات جنگی بزنیم".

با این حال، یک منبع دولتی به رویترز گفت که از رم خواسته شده بود که در آن شرکت کند اما به دلیل اینکه "سیاست آرام بخش" را ترجیح می داد، امتناع کرد.

دولت فرانسه به رهبری امانوئل مکرون نیز بر خلاف لیبی در سال ۲۰۱۱ و علیه داعش در سوریه در سال ۲۰۱۵، اقدام مشترک با امریکا و انگلیس را رد کرد.

دریاسالار فرانسوی امانوئل اسلارز روز پنجشنبه گفت که اگرچه نیروی دریائی فرانسه در حفاظت از کشتی های فرانسوی در دریای سرخ فعال است، اما دستور فعلی پاریس شامل حمله مستقیم به انصارالله نمی شود.

تلگراف [گزارش داد که یک مقام فرانسوی ناشناس گفت که پاریس](#) می ترسد با پیوستن به حمله امریکا به نیروهای تحت رهبری انصارالله یمن، هرگونه اهرمی را که در میانجیگری میان حزب الله و اسرائیل در اختیار دارد، از دست بدهد.

فرانسه می گوید تلاش های دیپلماتیک خود را بر جلوگیری از تشدید تنش در لبنان متمرکز می کند، جایی که حزب الله از ۷ اکتوبر در مرز با اسرائیل می جنگد، همچنین برای حمایت از غزه.

مارگاریتا روبلز وزیر دفاع اسپانیا روز جمعه [بار دیگر تاکید کرد](#) که اسپانیا در هیچ عملیات نظامی علیه یمن شرکت نخواهد کرد. او گفت که این شامل رد مشارکت در عملیات اتحادیه اروپا در دریای سرخ است که انتظار می رود در روزهای آینده اعلام شود.

روبلز اذعان کرد: "اسپانیا کشوری است که به طور جدی متعهد به صلح در جهان است، دقیقا به همین دلیل ما ۱۷ مأموریت و بیش از ۳۰۰۰ نفر در بسیاری از نقاط داریم. ما از ابتدا گفته ایم که در دریای سرخ می دانیم که اسپانیا در حال حاضر شرکت نخواهد کرد."